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که   همیشه از ابتدای انقلاب 20 درصد از مردم بوده اند 
سیاسی یا غیر سیاسی هیچ گاه در انتخابات ها شرکت نکرده و 
رای نداده اند. لذا نمی توان آنها را به رای دادن ترغیب کرد چرا 
که سبک آنها رای ندادن است. 20 درصد از مردم را نیز با برخی 
کارآمدی ها به  سمت   این دسته فرستاده ایم در نهایت نیز به  نا
این نتیجه رسیده اند که حضور یا عدم حضورشان در انتخابات 
تفاوتی نمی کند. بنابر این هر کسی کاندیدا باشد کاری از دستش 
بر نمی آید. حتی بخشی از جریان اصولگرا انتظار داشت که همین 
اتفاق نیز بیفتد یعنی مردم همین تصور را کنند چون به میزانی 
که مشارکت افزایش پیدا کند نامزدهای اصولگرا رای نخواهند 
آورد. البته این دفعه این تصور هم متفاوت بود. چرا که حتی قبلا 
گر مشارکت 40 درصد باشد اصولگراها  جامعه بر این نظر بود که ا
رای می آورند، اما این دفعه مردم نشان دادند که حتی کمتر از 
این با 40 درصد هم اصولگرایان رای نخواهند آورد. لذا بخشی از 
اصولگرایان بی تمایل نبودند که مردم مشارکت نکنند چون به 
میزانی که مردم مشارکت کنند آنها رای نمی آورند. در نهایت با 
15 تا 20 درصد رای تردیدی روبه رو بودیم که در مناظره ها، و نحوه 
رویکرد نامزد خود دنبال این بودند که این تردید مرتفع شود 
اما ظاهرا نتوانستیم که این تردید را برطرف کنیم، متقاعدشان 
کنیم و یخ شان را آب کنیم تا آنها نیز در انتخابات مشارکت کنند. 
البته نباید از یاد برد که بخشی هم پای صندوق رای آمدند. به 
نظر می رسد اولا باید به نحوه کنش آن کسانی که رای ندادند 
احترام گذاشت چون بخشی از آنها معترض حرف های درستی 
بودند و معتقد بودند که تا شوکی وارد نشود و اصلاحی صورت 
نگیرد نباید در انتخابات شرکت کرد. بسیاری از کسانی که رای 
ندادند نمی خواستند تغییر سیاسی کلان ایجاد کنند بلکه با 
عدم مشارکت خود نوعی هشدار می دهند که باید این هشدارها 
شنیده شود. الان دو مساله است که باید کمک کرد و در خصوص 
آن برای کسانی که رای نداده اند، تصمیم نگرفته اند یا تردید 
دارند مفاهمه ایجاد کرد. مساله اول این است که عدم مشارکت 
انداختن رای به سبد کسی است که حتما تردیدی  ها نیز تمایل به 
آمدن او ندارند. لذا بخش زیادی از وضع موجود و دلخوری های 
کسانی که رای ندادند معطوف به رویکرد و عملکرد همین جریان 
گر باز هم در انتخابات مشارکت نکنند این  حداقلی است که ا
رویکرد با شتاب بیشتری تداوم پیدا خواهد کرد. با تصویر و 
چهره ای که از اینها داریم و نوع رویکردشان به سیاست خارجی و 
سبک زندگی مردم و رویکردشان نسبت به گزینش افراد و خالص 
سازی همه چیزی نیست که الان بگوییم که مردم بعدا خواهند 
دید بلکه عملکرد این رویکرد در ماجرای برجام، FATF، مسائل 
اجتماعی و نوع سوابق شان موجود است. البته نمی شود کسی 
را مجاب کرد که دلش بسوزد اما ایران را که دوست داریم پس 
تردیدی ها برای ایران و آینده ایران پای صندوق های رای بیایند. 

 برای آینده ایران  تردیدها را  کنار بگذاریم
سخــن روز

  چرا سازوکار اینستکس 
جواب نداد؟

چرا  که  سوال  این  به  دولت  سخنگوی 
جواب  قبل  دولت  در  اینستکس  سازوکار 
نداد و دیپلماسی همسایگی دولت سیزدهم 
جواب داد؟ پاسخ داد. علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت با بیان اینکه در دولت قبل 
سازوکار اینستکس را طراحی کردند و یک دلار 
هم نتوانستند نفت در برابر غذا مبادله کنند، 
توضیح داد: علت این بود که فقط به سه کشور 
خاص توجه می کردند و ظرفیت های کشور را 
محدود کردند. وی اضافه کرد: پیش از دولت 
سیزدهم تجارت خارجی کشور سالانه حدود 
۸0 میلیارد دلار بود ولی سال گذشته به 11۷ 
میلیارد دلار رسید و رکورد تاریخ کشور شکست. 
سخنگوی دولت همچنین یادآور شد: با عموم 
کشورهای همسایه روابط اقتصادی و تجاری 
ما تقویت و توسعه پیدا کرده است و از ابزارهای 
عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا، سازمان 

شانگهای و پیمان بریکس استفاده شد. 

  فرصت اشتباه نداریم 
محمدرضا عارف با بیان اینکه عده ای هم 
به دلایل مختلف نخواستند از این حق خود 
استفاده کنند، افزود: حال ماییم و انتخابات 
سرنوشت ساز پانزدهم تیرماه که تاریخ، در 
خصوص چگونگی رفتار انتخاباتی همه ما 
قضاوت خواهد کرد. عضو مجمع تشخیص 
یک  عنوان  به  داد:  ادامه  نظام  مصلحت 
شهروند و کسی که در تحولات 40 ساله گذشته 
حضور داشتم می دانم فرصت اشتباه نداریم 
کنیم فرصت جبران نخواهیم  گر اشتباه  و ا
داشت به همین دلیل از همه مردم عزیز ایران 
به ویژه جوانان و زنان فهیم کشورم می خواهم 
روز پانزدهم تیرماه پای صندوق های رأی، 
ندای امید به اصلاح از درون را بار دیگر بر سپهر 

سیاسی ایران طنین افکن کنند. 

  وقوع حادثه دریایی 
در غرب یمن

 سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس 
اعلام کرد که 12 قایق از نوع شهپاد به سمت 
نزدیک  یمن  غربی  ساحل  در  کشتی  یک 
شده اند. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری 
دریایی  تجارت  عملیات  سازمان  تسنیم، 
انگلیس دیروز یکشنبه طی دومین بیانیه  
خود در 24 ساعت گذشته از دریافت گزارشی 
مبنی بر نزدیک شدن 12 کشتی از جمله چند 
شهپاد به سمت یک کشتی تجاری در فاصله 
13 مایلی جنوب غرب بندر المُخاء یمن خبر 
داد. خبرگزاری رویترز انگلیس صبح دیروز به 
نقل از سازمان عملیات تجارت دریایی این 
کشور دیروز یکشنبه از وقوع حادثه دریایی 
خ نزدیکی سواحل غربی  جدید در دریای سر
یمن خبر داده بود. همزمان با اعلام این خبر، 
ارتش یمن از شهپاد تهاجمی خود رونمایی 
کرد که چند روز پیش به وسیله آن یک کشتی 

مرتبط با رژیم اسرائیل را هدف قرار داده بود. 

 ظریف: 
تردیدی در انتخاب نکنید

آرمان ملی: وزیر خارجه پیشین کشورمان 
سوزی  فرصت  جهان  یک  برابر  در  گفت: 
یک جهان توهم هستیم. ما امروز انتخابی 
کاملا روشن داریم. محمدجواد ظریف شب 
یکشنبه در جمع فعالان ستادی پزشکیان 
سخنرانی کرد. بخش هایی از اظهارات وی 
را که به صورت ویدئو منتشر شده، در ادامه 

می خوانید: 
 چه کسی می گوید فرقی نمی کند چه 
کسی رئیس جمهور باشد؛ حتما فرق می کند 
چه کسی سیاست خارجی کشور را مدیریت 

کند.
خاتمی  وقتی  نمی کرد  فرق  مگر   
رئیس جمهور بود ما در دنیا سربلند بودیم و 
همه به ما افتخار می کردند تا امروز و دیروز که 
هموطنان برای رای دادن باید از میان بغض 

و نفرت رد می شدند.
 چه کسی جرأت می کرد در زمان خاتمی 
به یک ایرانی که می خواهد رأی بدهد توهین 

کند؟
 می دانیم که دلسرد شده اید، می فهمیم 
که نگران آینده اید و فکر می کنید انتخاب شما 
در این آینده اثر ندارد اما به عنوان یک خادم 

شما می گوییم خیلی فرق دارد.
گر قرار است تحریم ها برداشته شود   ا
دولت آینده باید متکی به رای بالای مردم 
باشد تا هیچ خارجی نتواند یک ایرانی را 

تحقیر کند.
 ما در برابر یک جهان فرصت سوزی یک 
جهان توهم هستیم. ما امروز انتخابی کاملا 

روشن داریم.
گر تحریم بود رقیب دکتر پزشکیان   ا
گر ناملایمات و مخالفت با  مسئول آن بود، ا
اف ای تی اف و برجام بود هرچه بود ایشان 

سردمدار مخالفت با آن بود.
 هر چه را نگاه کنیم هر تحریمی امضای 

آقایان پشتش است.
  در برابر دو گزینه متفاوت هستیم، یک 
گزینه مبتنی بر توهم و یک گزینه مبتنی بر 

عقلانیت.

  غلامرضا ظریفیان
 فعال سیاسی اصلاح طلب

ویـــــــــــژه

کانی   شکایت رسمی بیژن زنگنه از جلیلی و زا
بیژن زنگنه، وزیر پیشین نفت از سعید جلیلی، نامزد ریاست 
جمهوری، به دلیل افترا و اهانت شکایت کرد. پس از مطرح شدن 
پرونده کرسنت در مناظرات تلویزیونی و بحث  های پیرامون آن، 
بیژن زنگنه از سعید جلیلی شکایت کرد. در متن این شکایت آمده 
است: با عرض سلام و احترام – به استحضار می رساند که آقایان 
کانی و سعید جلیلی در مناظره چهارم نامزدهای ریاست  علیرضا زا
جمهوری که در تاریخ 1403/4/4 به طور مستقیم از صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ایران پخش شد، افتراها و اهانت هایی را به 
اینجانب بیژن زنگنه به عنوان وزیر وقت نفت در دولت های هفتم، 
کاذیبی را نشر کردند.  هشتم، یازدهم و دوازدهم به شرح زیر وارد و ا
افتراها و اهانت های صورت گرفته: 1- آقای جلیلی در زمان 1:12:4۹ 
تا 1:13:30 مناظره چهارم اظهار داشتند: در کرسنت فساد صورت 
گرفته و اموال کشور را به ثمن بخس فروخته اند و بعد فردی که باید 
متهم باشد دوباره به عنوان وزیر نفت معرفی می شود. 2- آقای 
جلیلی در زمان 1:4۸:2۸ تا 1:50:11 همان مناظره بیان داشت: 
امروز دارید از فساد بیّن دفاع می کنید. جای متهم در دادگاه است 
کمه شود،  نه اینکه بیاید در تلویزیون مناظره کند. اول برود محا
گر قرار باشد هر متهمی را بیاریم و در اختیارش  حکمش را بگیرد. ا
تلویزیون قرار دهیم… البته ایشان هیچ وقت به من نگفته بیا 
مناظره… بگید یک بار که گفته باشد. وقتی ده ها میلیارد دلار برای 
چندین سال سرمایه کشور را به یغما می دهند مگر شما می توانید 
نسبت به آن بی تفاوت باشید. خود آقای روحانی در زمان خاتمی 
نوشت وگفت این مشکل دارد. شما می گویید این هیچی. جواب 
بدهید چرا این فساد پیگیری نشد بله بنده با فساد مبارزه می کنم. 
کانی در زمان 1:1۹:45 تا 1:20:30مناظره اظهار داشت:  3- آقای زا
خیانت بزرگ در کرسنت صورت گرفته است. کرسنت دست پخت 
کانی در زمان  آقای خاتمی، روحانی و آقای زنگنه است. 4- آقای زا
1:55:42 تا 1:5۷:4۸ همان مناظره بیان نمود دوره آقای خاتمی 
بزرگ ترین خیانت های نفتی به کشور شد. توتال، استات اویل 
و کرسنت باید معلوم شود چه کسی باید سیاهی بر چهره اش 
بنشیند. بنده مکرر گفته ام چه کسانی خیانت کرده اند. 53میلیارد 
دلار عدم النفع، دوونیم میلیارد خسارت اولیه و 1۸میلیارد طلب 
دوم. حاضرم با زنگنه و خاتمی و روحانی مناظره کنم تا بگویم چه 
جنایتی در این کشور اتفاق افتاد. ملاحظه می فرمایید که آقای 
ح بندهای 1 و 2 یادشده بالا، اینجانب را به فساد  جلیلی به شر
کانی دربندهای 3 و  بیّن و به یغما بردن میلیاردها دلار و آقای زا
4 پیش گفته، اینجانب وآقایان خاتمی و روحانی را به بزرگ ترین 
خیانت نفتی و ارتکاب جنایت متهم کردند ضمن آنکه نشر موارد 
کاذیب  از طریق رسانه ملی به دلیل کذب بودن مصداق بارز نشر ا
کانی  است. با توجه به اینکه افتراها و اظهارات خلاف واقع آقایان زا
و جلیلی مبنی بر وقوع فساد، خیانت بزرگ، فساد بیّن و یغما بردن 
، توسط اینجانب ذاتا  میلیاردها دلار و رخ دادن جنایت در کشور
غ از آن، اظهارات مزبور بدون اثبات و قطعی  واقع نشده است و فار
کاذیب و  شدن در مراجع قضائی، مصداق افترا، اهانت، نشر ا
توهین به مقامات رسمی کشور است. لذا حسب قانون مجازات 
اسلامی و قانون تفسیری مجلس شورای اسلامی، عملی مجرمانه و 
موجب تعقیب کیفری و مجازات برای منتسب کننده اتهام است، 
بر این اساس مستند به مواد ۶0۹، ۶۹۷ و ۶۹۸ از کتاب پنجم قانون 

مجازات اسلامی، تقاضای تعقیب کیفری نامبردگان را دارم. 

شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
انتظار می رفت که انتخابات ریاست 
با  تیر   ۸ در  چهاردهم  جمهوری 
مشارکت 50 درصدی مردم همراه 
گذشته  شود و برخلاف دوره های 
این بار مردم قفل کاهش مشارکت 
را بشکنند و پای صندوق ها حاضر 
شوند، اما مشارکت 40 درصدی در 
هنوز  که  داد  نشان  کشور  سراسر 
نارضایتی ها و اعتراض مردم نسبت 
به مسائل مختلف و جاری جامعه 
حل نشده و هنوز مانده که مردم با 
صندوق رای آشتی کنند. در چنین 
برگزیدن  برای  انتخابات  شرایطی 
نهایی  نامزد   4 میان  از  نفر  یک 
مصطفی  پزشکیان،  مسعود  یعنی 
پورمحمدی، سعید جلیلی و محمد 
باقر قالیباف در جهت رسیدن به 
پاستور آغاز شد و همان طور که انتظار 
می رفت مسعود پزشکیان توانست در 
مشارکت حداقلی مردم هم آرای خود 
را داشته باشد و با 10.415.۹۹1 پیشتاز 
نهایی دور اول انتخابات لقب بگیرد. 
اما چون نتوانست 50 به علاوه یک 
رای از کل آرای مأخوذه را به دست 
بیاورد از راهیابی به پاستور باز ماند 
تا انتخابات به دور دوم برود و در دور 
دوم با سعید جلیلی که در دور اول با 
تعداد ۹.4۷32۹۸ رای در جایگاه دوم 
ایستاد رقابت کند. این در حالی است 
با توجه  که بسیاری معتقد بودند 
قالیباف  محمدباقر  رای  پایگاه  به 
در تهران و سایر استان ها وی یا در 
گر نه با پزشکیان به دور  دور اول و ا
دوم خواهد رفت و هیچ کس فکرش 
را هم نمی کرد که قالیباف نتواند رای 
کم کم  کند. اما وقتی  کسب  بالایی 
آرای روستاها و شهرها به صورت تایید 
نشده آمده و در ادامه آرای تایید 
شده منتشر شد مشخص گردید که 
آنچنان  گفته ها  بر خلاف  قالیباف 
رای بالایی هم نداشته که البته برخی 
معتقدند حواشی پیرامون وی به 
ویژه مصاحبه تلویزیونی دخترش 
تاثیر زیادی در عدم رای آوری وی 
داشته است. اما به هر جهت قالیباف 
گر  که برخی از پیش هم گفته بودند ا

اجماعی صورت نگیرد سوم خواهد 
شد از دور رقابت کنار رفت تا در دور 
و  پزشکیان  رقابت  نظاره گر  بعدی 

جلیلی باشد. 
 به نام قالیباف به کام پزشکیان

پیش از انتخابات تلاش بسیاری 
محمدباقر  میان  تا  گرفت  صورت 
ائتلاف  جلیلی  سعید  و  قالیباف 
صورت گیرد و در این میان طرفداران 
هریک از نامزدها یکدیگر را به باد 
گرفتند و در نهایت  انتقادات تند 
هم ائتلافی صورت نگرفت و هر دو 
نفر وارد صحنه انتخابات شدند. اما 
وقتی در نتیجه انتخابات قالیباف 
سوم شد و جلیلی با پزشکیان به 
دور دوم رفت صحبت های بسیاری 
پیرامون رفتن رای قالیباف به سمت 
مسعود پزشکیان یا سعید جلیلی 
ح شد و حتی برخی حامیان  مطر
قالیباف با رد حمایت از جلیلی اعلام 
کردند که در دور دوم به پزشکیان 
رای خواهند داد. چنانکه عبدالرضا 
داوری در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: بیست سال تمام قالیباف را 
تخریب کردند. پروژه بگیران را زیر بال 
و پر گرفتند، حتی به همسر و فرزندان 
دروغ  از  نکردند،  رحم  قالیباف 
سیسمونی و فساد یاش و… لجن 
ساختند و به صورت قالیباف پرتاب 
رأی می خواهند،  که  کردند، حالا 
می گویند گذشته را فراموش کنیم 
و متحد شویم. زهی خیال باطل. یا 
محسن علیپور فعال دیگری خطاب 
به حامیان جلیلی نوشت: ما هیچ 
عهدی با شما نداریم. شما جریان را 
فدای عقده هایتان کردید و یقینا از 
میان پزشکیان و جلیلی، پزشکیان 

انتخابی عاقلانه تر و بهتر است. هم 
از جلیلی انقلابی تر است. از سوی 
ح  دیگر وحید ایمانی مجری مطر
صداوسیما و از حامیان قالیباف نیز 
در توییتی خط خود را از جلیلی جدا 
کرد و نوشت: »خودکشی به خاطر 
ترس از مرگ را حاصل اشتباه و کج 
قائم  اندیشی سیاسی می دانم!« 
و  دانشجویان  مرکزی  ستاد  مقام 
جوانان قالیباف نیز در یک استوری 
نوشت: »ما از زخم نا برادرها دل 
نیز  دیگری  کاربر  شکسته ایم.« 
کردن برگه رای خود در  با منتشر 
شبکه ایکس نوشت: با افتخار به 
دکتر قالیباف رای دادم، اما جمعه 
آینده به دکتر پزشکیان دولت سوم 
روحانی رای می دهم. اما روند امور 
بدین صورت نماند و قالیباف در 
بیانیه ای ضمن احترام به پزشکیان 
از جلیلی حمایت کرد و نوشت: »از 
و حامیان  انقلابی  نیروهای  همه 
کنند تا  کمک  که  خود می خواهم 
جریانی که مسبب بخش مهمی از 
مشکلات اقتصادی و سیاسی امروز 
ما است، به عرصه قدرت بازنگردند 
کنیم تا نامزد  لذا همه باید تلاش 
جلیلی  دکتر  آقای  انقلاب  جبهه 
به عنوان رئیس دولت چهاردهم 
همین  حتی  اما  شوند.«  انتخاب 
حمایت نیز به مذاق حامیان رئیس 
مجلس خوش نیامد و موضع دیگری 
برگزیدند. چنانکه محمد توکلی در 
کثریت سبد رای  ایکس نوشت: »ا
قالیباف گوش به فرمان نیستند و 
به تشخیص خود عمل می کنند. 
ارشد  مشاور  داوری  عبدالرضا 
رسانه ای ستاد مرکزی قالیباف نیز 

در ایکس نوشت: »به خاطر توسعه 
کمیت   ایران و به خاطر مقابله با حا
تندروها و در دفاع از پرچم »خدمت 
و پیشرفت« که دکتر قالیباف، سردار 
توسعه گرای ایرانی بر افراشته بود 
انقلاب،  »جریان  ستاد  تاسیس 
حامی پزشکیان« را اعلام می کنیم 
از همه حامیان دکتر  و خاضعانه 
قالیباف برای پیوستن به این ستاد 
دعوت می نمایم. وی همچنین در 
توئیت دیگری نوشت: »تا این لحظه 
١5٣ نفر از فعالان رسانه ای و ستادی 
حامی دکتر  قالیباف به خاطر توسعه 
ایران به ستاد »جریان انقلاب حامی 
پزشکیان« پیوستند. به فضل الهی 
جریان حامیان دکتر قالیباف، صحنه 

١5 تیر را دگرگون خواهند کرد.«
 رای پزشکیان از قالیباف

آنچه که مشخص است محمدباقر 
قالیباف پایگاه رای متنوعی دارد 
لایه های  وی  به  دهندگان  رای  و 
مختلفی را تشکیل می دهند. یک 
لایه نظامیان هستند که به نظر به 
سعید جلیلی رای خواهند داد. لایه 
دوم جامعه مداحان و هیئت های 
که آنها نیز به جلیلی رای  مذهبی 
خواهند داد. اما لایه دیگر بازاریان، 
کسبه و تکنوکرات هایی هستند که 
به جهت سابقه مدیریتی قالیباف 
به او رای داده اند که در دور دوم به 
پزشکیان رای خواهند داد. لایه دیگر 
را نیز می توان آن طیف از هواداران 
و حامیان قالیباف را در نظر گرفت 
که به جهت عدم ائتلاف جلیلی با 
قالیباف در دور دوم به پزشکیان رای 
می دهند. یعنی چیزی حدود 45 تا 
50 درصد آرای حامیان قالیباف به 
سبد رای مسعود پزشکیان خواهد 
گر پزشکیان  رفت. در چنین شرایطی ا
بتواند جدای از پایگاه رای 10 میلیون 
و چهار صد هزاری خود بخشی از 
ناراضیان و رای ندهندگان را به پای 
صندوق های رای بکشاند خواهد 
اختلاف،  با  دوم  دور  در  توانست 
سعید جلیلی را شکست داده و به 
به  نهم قدم  رئیس جمهور  عنوان 

پاستور بگذارد. 

»آرمان ملی« حمایت هواداران قالیباف از کاندیدای اصلاح طلبان را بررسی می کند

بهره پزشکیان از پایگاه رای قالیباف
   عبدالرضا داوری: به فضل الهی جریان حامیان دکتر قالیباف، صحنه ١۵ تیر را دگرگون خواهند کرد

سقوط منحنی مشارکت 

به  دوازدهم  دولت  سخنگوی 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات 
کنش نشان داد و  ریاست جمهوری وا
در شبکه ایکس نوشت: روندها با ما 
حرف می زنند. علی ربیعی در ادامه 
آورد: کاهش آرا در سال 1400 نسبت 
به سال های ۹2 و ۹۶ نتیجه ناامیدی 
دستاوردهایی  از  متوسط  طبقه 
که تصور می شد با وقوع برجام  بود 
فرهنگی  اقتصادی،  گشایش های  و 
خ خواهد داد. سقوط  و اجتماعی ر
1403 نسبت به  منحنی مشارکت در 
و  طبقات  می دهد  نشان  نیز   1400
نتیجه  پایین جامعه در  دهک های 
، طبقه متوسط  سیاست های فقرگستر
گشایش ها و در حالت  به دلیل عدم 
کلی تر عموم مردم به ویژه نسل جدید 
گستر  از سیاست های تنش زا و تنگنا
اجتماعی و فرهنگی به ستوه آمده اند.

 گزارش »آرمان ملی« از آغاز تخریب هدفمند پزشکیان؛ 

 رمز تخریب؛  این بار  افزایش قیمت بنزین

پیروزی پزشکیان در گرو 
افزایش مشارکت 

تأیید سلامت انتخابات 

اصلاح  سیاسی  فعال  یک   
طلب درباره ارزیابی نتیجه مرحله 
نخست انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: با اعلام رسمی نتایج مرحله 
نخست انتخابات مشخص شد که 
نظرسنجی ها و پیش بینی ها درباره 
میزان مشارکت مردم خوشبینانه 
گردیم و به  البته وقتی برمی  بود. 
کنیم رقم خوردن  واقعیت ها نگاه 
است  طبیعی  نتیجه ای  چنین 
چون زمان تبلیغات در ستادهای 
می شد  مشاهده  آنچه  انتخاباتی 
عدم حضور پررنگ نسل جوان در 
فعالیت ها بود. علی صوفی افزود: 
نیامدن جوان ها به میدان نشان 
می دهد که دیوار بی اعتمادی بالا 
رفته است. صوفی تصریح کرد: پیش 
بینی می کنم بخش عمده ای از رأی 
دهندگان به آقای قالیباف و آقای 
پورمحمدی در مرحله دوم به سمت 
آقای پزشکیان متمایل شوند اما با 
این وجود از الان نمی توان پیروزی 
کرد  بینی  پیش  را  پزشکیان  آقای 
چون این اتفاق بستگی به میزان 

مشارکت مردم دارد. 

 سخنگوی شورای نگهبان درباره 
نخست  مرحله  سلامت  صحت 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، اظهار داشت: عصر دیروز 
نتایج بررسی صحت انتخابات به 
تایید شورای نگهبان رسید. هادی 
طحان نظیف گفت: با بررسی های 
اول  مرحله  صحت  شده  انجام 
انتخابات به تایید شورای نگهبان 
رسید و رسما به وزارت کشور اعلام 
کردیم. سخنگوی شورای نگهبان 
ادامه داد: فرصت شکایت در نظر 
به  شکایتی  هیچ  اما  بودیم  گرفته 
شورا واصل نشد. مردم هم شکایتی 
صحت  دلیل  همین  به  نداشتند 
سلامت انتخابات به تایید ما رسید. 
طریق  از  کرد:  بیان  طحان نظیف 
سامانه مردم ناظر اعلام کرده بودیم 
گر تخلفی در روز انتخابات انجام  ا
شده به ما گزارش دهند. از طریق 
دبیرخانه نیز پیش بینی کرده بودیم 
اما از هیچ کدام هیچ شکایتی انجام 
ندادیم. با بررسی های جامع انجام 
شده صحت سلامت انتخابات مورد 
گرفت. وی ادامه داد:  تایید قرار 
که انتخابات  پیش بینی می کردیم 
به دور دوم برسد. به همین دلیل 
پیش بینی لازم را انجام داده بودیم. 

آرمان ملی- احسان اسقایی:  تبلیغات 
مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری بین 
پزشکیان و جلیلی آغاز شده است. پیش بینی 
می شود با توجه به اختلاف حدود یک میلیونی 
آرای پزشکیان تلاش ها در جهت تخریب او 
کشور  که احتمالا برای اداره  و برنامه هایی 
ارائه خواهد داد، افزایش یابد. اخیرا کلیپی از 
رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان در فضای 
گویا نماینده  که  مجازی پخش شده است 
جریان اصلاحات یک برنامه بیش در عرصه 
اقتصادی ندارد و آن برنامه گرانی حامل های 
انرژی است. موضوعی که همواره در کشورمان 
بحث برانگیز بوده است. از این رو مخالفان 
پزشکیان در صدد هستند از هم اینک او را 
نماینده گرانی های افسار گسیخته نشان دهند 
تا نه تنها از رشد آرای او در عرصه انتخابات 
جلوگیری کنند بلکه با معرفی او به عنوان فردی 
خ سوخت حمایت می کند  که از آزاد سازی نر
از آرای کنونی وی در مرحله بعدی انتخابات 
بکاهند. به نظر می رسد این اول راه است و 
تا روزی که انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
علیه  تخریبی  اقدامات  شاهد  شد  خواهد 
پزشکیان خواهیم بود. به نظر هدف وسیله 
را برای رقبای پزشکیان توجیه کرده است و 
آن ها حاضرند دست به هر اقدامی از جمله 
انتخاباتی  ستاد  رئیس  سخنان  بزرگنمایی 
پزشکیان بزنند تا از رئیس جمهور شدن وی 
جلوگیری کنند. رقبای پزشکیان دولت وی را 
دولت سوم روحانی نامیدند اما پزشکیان دولت 
خود را در امتداد دولت اصلاحات معرفی کرد و 
کنون نیز در  توانست در برابر تخریب ها بایستد ا
همان راستا موج جدیدی از تخریب را علیه او 
آغاز کرده اند. و تنها همین تخریب نیست اخیرا 
با بازنشر کلیپی دیگر در فضای مجازی قصد 
دارند او را به نوعی فردی ضد قومیت های ایرانی 
گر هم رایی  معرفی کنند. حال اینکه پزشکیان ا
داشته باشد به علت صمیمیت وی به مردم و 

صداقتش با شهروندان است. 
گاندا به بهانه گرانی بنزین  پروپا

انتخابات  ستاد  رئیس  عبدالعلی زاده 
شدن  اضافه  به دلیل  ما  گفت:  پزشکیان 
قیمت بنزین خیلی کشته دادیم به طوری که 

رهبری گفتند یک سری از اینها شهید هستند و 
پرونده های آنها هم در خوزستان است؛ دولتی 
که نمی تواند با مردم گفت وگو و تعامل کند و 
وزیر نفت، پنجشنبه ظهر می گوید بنزین گران 
نخواهد شد اما نیمه شب جمعه بنزین گران 
شد؛ آن هم به این دلیل که مردم به خیابان 
که آنها فکر می کردند  نریزند مشخص است 
راهی جز برخورد خشن با مردم ندارند. وی 
گر دولت تعاملی باشد به  ادامه داد: دولت ا
همین کارشناسان که می گویند بنزین باید 50 
هزار تومان شود، به مدت سه شب هر شب 
یک موافق و یک مخالف به تلویزیون بیایند و 
بنشینند و درباره گران شدن حامل های انرژی 
صحبت کنند، مردم حرف ها را می شنوند که 
چرا گران شود بعد بگوید چگونه گران کنیم، 
حالا که مردم پذیرفتند و دیدند که چاره ای 
نیست و باید گران شود، بگویند؛ دو مطلب باید 
در اینجا وجود داشته باشد؛ نخست اینکه، 
چگونه گران کنیم؟ آیا این 50 هزار تومان یکباره 
گران شود یا اینکه طی یک سال یا دو سال گران 
کنیم؟ موضوع بعد اینکه پول افزایش قیمت 
بنزین را کجا می خواهیم ببریم، این گران شدن 
چه فشاری به اقشار متوسط و ضعیف خواهد 
گر این ها را  آورد و برنامه جبرانی ما چیست. ا
کنار هم ردیف کنیم مردم به راحتی می آیند و 
می پذیرند و کمک می کنند. سخنان رئیس 
ستاد انتخاباتی پزشکیان اولا در معنای آن 
نیست که پزشکیان در صورت رئیس جمهور 
شدن برای جبران کاستی های بودجه یک 
راست به دنبال افزایش نرخ بنزین می رود و در 
ثانی در آن معنا هم نیست که او اساسا قصدی 
در این زمینه دارد و رئیس ستاد انتخاباتی 
که دیدگاه پزشکیان  کوشیده است  او تنها 
در ارتباط با تصمیمات بزرگ اقتصادی را با 
مردم در میان بگذارد. با این وجود رسانه های 
مخالف کوشیدند با تقطیع نظرات رئیس ستاد 
انتخابات پزشکیان او را حامی گرانی معرفی 

کنند. 
 پرده برداری جهرمی از تخریب پزشکیان
محمدجواد آذری جهرمی در کانال تگرامی 
کنش به شایعات بنزینی ستاد جلیلی  خود در وا
علیه پزشکیان گفت: با رفع تحریم و حذف 33 

درصد هزینه مازاد معاملات به خاطر اثرات 
تحریم )معادل ده ها میلیارد دلار در سال( که 
به جیب کاسبان تحریم می رود و بازپرداخت 
آن به ملت، کسری بودجه را جبران می کند نه 
ح وان دولت  با افزایش قیمت بنزین مثل طر
گر به دروغ و با پخش  کید کرد: ا رقیب. وی تا
سخنانی تقطیع شده گفتند پزشکیان دنبال 
افزایش قیمت بنزین است، دو سوال از آنها 
ح وان دولت جلیلی قیمت  بپرسید: در طر
بنزین چقدر خواهد شد؟ دوم اینکه هزینه 
تحریم چقدر است و چرا نگذاشتید تحریم ها 
زرآبادی،  حمیده  همچنین  یابد؟  خاتمه 
سخنگوی ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان 
به صحبت های علی عبدالعلی زاده، رئیس 
ستاد پزشکیان که درباره گرانی بنزین صحبت 
کنش نشان داد: وی در این زمینه  کرده بود، وا
در شبکه های اجتماعی نوشت: »اراده و تلاش 
دولت دکتر پزشکیان در راستای کاهش تورم و 
افزایش ارزش پول ملی است و هیچ تصمیمی 
برای افزایش قیمت  کالاها به ویژه بنزین ندارد.«

 نظر پزشکیان در مورد افزایش قیمت 
سوخت

پزشکیان  مخالفان  نیز  این  از  پیش 
تلاش هایی را در جهت تخریب وی و نسبت 
دادن گرانی بنزین به او را در دستور کار قرار 
کنش منطقی وی روبه رو  داده بودند که با وا
معتقد  زمینه  این  در  پزشکیان  بود.  شده 
است: این ادعاها فیک و غیر واقعی است. هر 
تصمیمی بدون مشارکت مردم امکان پذیر 
گر بنزین قرار باشد گران شود باید  نخواهد بود. ا
خودروهایی وارد کنیم که مصرف آنها پایین 
است. نمی شود به زور به مردم ماشین بدهیم 
گر  و بگوییم بنزین هم باید گران شود. قطعاً ا
ماشین با سوخت پایین و کیفیت بالا تولید 
شود و با پول ذخیره شده می توان به مصرف 
کنندگان بنزین یارانه داد. قطعاً برای هدفمند 
کردن بنزین باید جلسه برگزار شود. بیت المال 
برای همه است. چرا من با سه خودرو و یه کارت 
بنزین سهمیه ای بگیرم و کسی که خودرو ندارد 
کید کرد هر اقدامی که بر  سهمیه نگیرد. وی تا
زندگی مردم اثر گذار باشد بدون مشارکت مردم 

نخواهد بود.


